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Rada Miejska Gminy Osieczna 

 

  

P R O T O K Ó Ł   NR  XLIII.2022 

 

 

obrad XLIII sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna w dniu 6 września 2022 r. w Urzędzie 

Gminy Osieczna  

 

Obrady rozpoczęto 6 września 2022 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:41 tego samego 

dnia.  

 

Obradom XLIII sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna                    

Pan Roman Lewicki.  

 

Na stan 15 Radnych w obradach XLIII sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna udział wzięło              

13  Radnych, tj.: 

1. Mirosław Stanisław Forszpaniak 

2. Zbigniew Józef Forszpaniak 

3. Jarosław Glapiak 

4. Renata Helena Helińska 

5. Robert Przemysław Jaraczewski 

6. Paula Maria Juskowiak 

7. Jakub Jacek Kolberg 

8. Marek Kozak 

9. Krystyna Stanisława Krajewska 

10. Roman Paweł Lewicki 

11. Sebastian Łagoda 

12. Mariusz Marek Mikołajczak 

13. Ewa Pietraszewska 

14. Przemysław Marek Skowronek 

15. Robert Krzysztof Skrzypek  

 

Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie Radnych i Gości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:  

Dokonał otwarcia obrad XLIII sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna i wszystkich serdecznie 

powitał. 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:  

Oznajmił, że Rada Miejska Gminy Osieczna wstawiła się w trzynastoosobowym składzie, 

nieobecna jest Pani Paula Juskowiak i Pani Ewa Pietraszewska. 

Rada posiada wymagane quorum, podejmowane decyzje będą prawnie wiążące.  

Lista obecności Radnych Rady Miejskiej Gminy Osieczna na XLIII sesji w dniu 6 września 

2022 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Lista obecności zaproszonych Gości na XLIII sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna                                   

w dniu 6 września 2022 r. stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 3. Informacja o porządku obrad XLIII sesji Rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:   

Zakomunikował, że w związku z opracowanymi 2 (dwoma) stanowiskami Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, które są wynikiem wczorajszego posiedzenia Komisji, zaproponowano 

wprowadzić dodatkowe 2 (dwa) punkty związane z rozstrzygnięciem petycji.  

W punkcie 13 i 14 pojawią się nowe uchwały, które dotyczą rozpatrzenia wniesionych petycji.     

Zapytał, czy są uwagi do tej propozycji. Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. 

Wyniki głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Porządek obraz został przyjęty jednomyślnie. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie zmiany porządku obrad stanowi załącznik                  

nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał Radnych, czy mają uwagi do protokołu z ostatniej sesji.  

Ponieważ uwag nie wniesiono Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. 

Wyniki głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Protokół został przyjęty jednomyślnie. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z ostatniej sesji stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Sygnalizował, że niewiele czasu upłynęło od poprzedniej sesji. 

Powiedział, że na dyżurze wspólnie z Panem Mecenasem udzielił odpowiedzi na pismo 

Mieszkanki Świerczyny, która zwróciła się do Rady Miejskiej z prośbą o wyznaczenie dla niej 

indywidualnej (obniżonej) opłaty za pobyt dziecka w żłobku. Na gruncie obowiązujących 

przepisów Rada nie ma kompetencji, aby wyznaczać indywidualne opłaty za korzystanie ze 

żłobka i taka odpowiedź została przekazana.  

Przewodniczący informował, że: 

 podczas dyżuru zgłosił się do niego Mieszkaniec ul. Osiedle w Osiecznej, zaznaczył, 

że do tej sprawy powróci w punkcie wolne głosy i wnioski, 

 zajmował się dalszym ciągiem petycji mieszkańców Ziemnic, w związku z decyzją 

Pana Burmistrza o odstąpieniu od zamiaru sprzedaży boiska, kontaktował się z Radnym 

Robertem Skrzypkiem, który podpisał się pod tą petycją, aby zajął stanowisko w tej 

sprawie, 

 brał udział w rozpoczęciu roku szkolnego w Kąkolewie. 

Na zakończenie sprawozdania Przewodniczący powiedział, że Pan Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego odniósł się do interpelacji Pani Ewy Panowicz 

w dwóch tematach:  
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1) remontu odcinka drogi Leszno – Trzebania, gdzie Pan Marszałek odpowiedział,                         

że odcinek ten nie wymaga napraw. Przewodniczący powiedział, że jego zdaniem 

powinno być to wyremontowane, ponieważ stan drogi jest coraz gorszy, 

2) odcinka drogi od Trzebani do Osiecznej, która jest w kilkunastu miejscach zarwana,                     

w odpowiedzi Pana Marszałka wyczytał, że ta droga została naprawiona i obniżenia 

zostały zlikwidowane. Przewodniczący powiedział, iż napisał do Pana Marszałka,                      

że nie zgadza się z tym. Droga nadal jest zarwana. Pan Marszałek odpisał, że naprawy 

zostały wykonane. Wobec powyższego Przewodniczący pozwolił sobie zaprosić Pana 

Marszałka do Osiecznej.      

Ad. 6. Informacja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o posiedzeniach w okresie 

międzysesyjnym.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Sebastian Łagoda: 

Powiedział, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Osieczna w okresie 

międzysesyjnym, tj. od dnia 16 sierpnia br. do 6 września br., obradowała na 1 (jednym) 

posiedzeniu w dniu 5 września 2022 r. Tematem posiedzenia było: 

1. Zapoznanie z petycją o przyłączenie się do petycji w sprawie obniżenia stawki VAT                     

na drewno opałowe. 

2. Opracowanie stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna dotyczącego petycji o przyłączenie się do petycji w sprawie obniżenia stawki 

VAT na drewno opałowe.  

3. Zapoznanie z petycją wniesioną w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

4. Opracowanie stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna dotyczącego petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Komisja zapoznała się z wniesionymi petycjami i opracowała stanowiska, które przekazała 

Radzie Miejskiej Gminy Osieczna. 

Z uwagi na cel petycji (zmierzający do obniżenia ceny drewna) Komisja proponuje uznać 

petycję wniesioną przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece o przyłączenie się do 

petycji w sprawie obniżenia stawki VAT na drewno opałowe (PKWiU 02.20.14.0  i 02.20.15.0) 

za uzasadnioną. W celu poinformowania mieszkańców o możliwości poparcia petycji Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji proponuje odpis petycji wraz z linkiem do poparcia petycji umieścić 

na stronie internetowej Gminy Osieczna. W kwestii petycji w sprawie utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy, złożonej przez osobę, która nie jest mieszkańcem Gminy 

Osieczna, Komisja uznała, że petycja jest nieuzasadniona. W opinii Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji na terenie Gminy Osieczna żadna z organizacji pozarządowych, jak również 

samorządy uczniowskie nie są zainteresowane utworzeniem Młodzieżowej Rady Gminy ani 

udziałem w pracach takiej rady. Za celową można uznać inicjatywę w sprawie utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy jeżeli pochodziłaby z terenu Gminy Osieczna, a wnioskodawcy 

deklarowaliby chęć działania w Młodzieżowej Radzie Gminy. 

W wolnych głosach odczytano maila od Pana Radnego Roberta Skrzypka, w którym informuje, 

że w związku z odpowiedzią Pana Burmistrza na petycję wniesioną przez mieszkańców 

Ziemnic w sprawie sprzeciwu sprzedaży działki – boiska sportowego w Ziemnicach wnosi                           

o pozostawienie petycji bez dalszego procedowania przez Radę Miejską. 

Informacja Komisji Skarg Wniosków i Petycji o posiedzeniach w okresie międzysesyjnym 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 7. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Na wstępie podziękował za możliwość przełożenia godziny dzisiejszej sesji z godziny                 

13:00 na 14:00. Powód tej zmiany był bardzo smutny – pogrzeb Pana Mariana Mielcarka, 

pochodzącego z Osiecznej, byłego wójta Gminy Święciechowa, radnego oraz członka zarządu 

Powiatu Leszczyńskiego.   

Informował, że w okresie międzysesyjnym: 

 w miejscowościach naszej Gminy zakończyły się spotkania w sprawie propozycji 

lokalnych społeczności dotyczących funduszu sołeckiego na rok 2023, 

 wręczył stypendia uczniom z szkół, z terenu naszej Gminy. Były to stypendia za 

wysokie wyniki w nauce, za najlepiej napisane egzaminy zakończenia szkoły 

podstawowej, za osiągnięcia w konkursach i najlepszego absolwenta szkoły, 

 odbyły się postępowania konkursowe na stanowiska dyrektorów żłobków, oraz 

konkurs na stanowisko dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego Morena, 

który nie wyłonił kandydata. Kandydatką wskazaną przez Komisję Konkursową na 

stanowisko dyrektora Gminnego Żłobka w Osiecznej została jest Pani Katarzyna 

Skrzypek, a na dyrektora Gminnego Żłobka w Kąkolewie Pani Helena Homska, 

 czworo nauczycieli z naszej Gminy: Pani Karolina Berger, Pani Anna Frąckowiak,    

Pani Jagoda Łuczak i Pan Kamil Kutny zdało egzaminy na awans nauczyciela 

mianowanego, następnie złożyli ślubowanie i otrzymali akty mianowania, 

 uczestniczył w Obchodach XX-lecia Muzeum Młynarstwa i Rolnictwa w Osiecznej, 

 odbyły XXIV Dni Osiecznej, 

 przed rozpoczęciem roku szkolnego spotkał się z dyrektorami zespołów szkół, 

 na zaproszenie sołtysów i rad sołeckich uczestniczył w zorganizowanych przez nich 

dożynkach. 

Ponadto Pan Burmistrz informował, że:    

1) podpisana została umowa z Wykonawcą na wykonanie 2 (dwóch) otworów 

studziennych dla potwierdzenia zasobów wodnych na terenie działki znajdującej się na 

Stanisławówce   w Osiecznej. Wykonawcy przekazany został plac budowy i roboty 

zostały rozpoczęte, 

2)  jeszcze w miesiącu wrześniu br. we Frankowie zakontraktowany Wykonawca dokona  

odwiertu 2 (dwóch) otworów  poszukiwawczych dla nowego ujęcia wody, 

3) w dalszym ciągu trwają postępowania dotyczące nabycia działek w Ziemnicach                      

i Drzeczkowie, które zostaną przeznaczone pod budowę lokalnych oczyszczalni 

ścieków w tych miejscowościach, 

4) na dzień 23 września br. wyznaczony został termin zawarcia aktu notarialnego                               

na sprzedaż nieruchomości w Kątach, 

5) trwa procedura administracyjna dotycząca przetargów na dzierżawę 5 (pięciu) działek 

na terenie Letniska, w tym jedno postępowanie dotyczące wykupu praw majątkowych 

do poniesionych nakładów budowlanych, 

6)  w ramach programu „Polski Ład” ogłosiliśmy 3 (trzy) przetargi nieograniczone                           

w formule „zaprojektuj i wybuduj” na budowę kanalizacji sanitarnej                                                   

w miejscowościach: Drzeczkowo, Popowo Wonieskie i Ziemnice. Otwarcie ofert 

nastąpi w dniach 7, 8 i 9 września br., 
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7) na wystosowane zgłoszenia budowy elementów przejścia dla pieszych w Kątach, 

skierowane odpowiednio do Starosty Leszczyńskiego i Wojewody Wielkopolskiego 

otrzymaliśmy zaświadczenia o braku wniesienia sprzeciwu przez zawiadomione 

organy. Zatem pod względem formalno-prawnym jesteśmy w posiadaniu pełnej 

dokumentacji budowlanej umożliwiającej wykonanie robót. Podjęta przez Wysoką 

Radę (podczas ostatniej sesji) uchwała w sprawie przejęcia od zarządcy drogi, tj. 

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu części drogi na czas 

budowy przejścia dla pieszych, umożliwia spisanie stosownego porozumienia                                  

z zarządcą drogi. Projekt porozumienia został przesłany do WZDW w Poznaniu. 

Czekamy na akceptację jego treści.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał o kwestię wyboru dyrektorów żłobków. W ostatnim czasie, pod względem kosztów 

tworzymy zespoły szkół, co się stało, że dwa żłobki muszą mieć osobnych dyrektorów,                           

czy koncepcja z jednym dyrektorem się nie sprawdziła. Jakie rodzi to konsekwencje finansowe. 

Burmistrz Gminy Osieczna Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że okres - kiedy była jedna pani dyrektor dla dwóch żłobków, ocenia jako okres, 

który wymaga pewnych zmian. Pani dyrektor była albo w Kąkolewie, albo w Osiecznej. 

Pomimo tego, że są to małe żłobki postanowił, że będą dwie panie dyrektorki. Obie panie, jeśli 

zaakceptują propozycję zakontraktowania tych stanowisk, będą przede wszystkim opiekunkami 

dzieci oraz 2-3 godz. tygodniowo działań administracyjnych. Jesteśmy przed rozmowami. 

Zmieniamy liczbę z 3,5 - z 3 etatów opiekunek i 0,5 etatu dyrektora, na 3 w ogóle.                                       

W przekonaniu Burmistrza będzie to obniżenie kosztów funkcjonowania żłobków w okresie 

jesieni, bo wszystko wskazuje na to, że z dniem 1 stycznia 2023 konieczne będą regulację 

wynagrodzeń (podwyżki). Decyzję tą spowodował fakt wskazania małej ilości godzin                              

na działania administracyjne. Dwa stanowiska nie oznaczają dwukrotności kosztów 

wynagrodzenia dyrektorów. Jeżeli chodzi o pracowników, którzy wykonują czynności 

obsługowe – konserwatorzy, którzy pracowali, wg kontraktu 20 godz. miesięcznie z dniem                     

1 października nie będą zatrudnieni. Panie, które odpowiadają za czystość z 1 etaty przejdą na 

¾ etatu. Działania te powinny obniżyć koszty utrzymania żłobków.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, jak wygląda wrześniowy nabór. 

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski:  

Odpowiedział, że precyzyjnej liczby dzieci nie poda. Żłobek w Osiecznej jest w pełnej 

obsadzie, natomiast w Kąkolewie jest jeszcze kilka wolnych miejsc.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dopytał o konkurs na dyrektora schroniska Morena, jaką Pan Burmistrz ma koncepcje. 

Aktualnie pracuje tam jedna osoba, bez kierownictwa. 

Burmistrz Gminy Osieczna Stanisław Glapiak: 

Potwierdził, że aktualnie Schronisko jest instytucją, która nie ma dyrektora.  

Ogłosiliśmy 1,2,3 konkurs, żaden z tych naborów nie wyłonił kandydata. Powód był taki, że 

nie zgłosiła się osoba, która spełniałaby formalne wymagania.  

Schronisko funkcjonuje. Mamy kontrakt z Panem Wojewodą na pobyt Ukraińców w tymże 

Schronisku.  
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Burmistrz powiedział, że proponował kilku kandydatom spełniającym wymagania, aby 

wystartowali w tym konkursie, ale nie są zainteresowani i nie podjęli się uczestnictwa w tych 

konkursach.  

Pozostaje ogłosić kolejny konkurs lub wspólnie zastanowić się nad sprzedażą tego obiektu.     

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zasugerował instytucję powierzenia obowiązków. Zapytał, czy Pan Burmistrz nie może 

powierzyć tych obowiązków osobie, która chce, a nie spełnia wymogów formalnych.     

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Powiedział, że w tej chwili po tych nieudanych konkursach takie uprawnienie uzyskał, ale żeby 

o tym rozmawiać trzeb mieć kandydata.    

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski:  

Zabrał głos, w kwestii żłobków- dopowiedział, że w Osiecznej mamy komplet, a w Kąkolewie 

9 dzieci na 16 miejsc.  

Ad. 8. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.   

Nie zgłoszono żadnej interpelacji. 

Ad. 9. Zapytania Radnych. 

Nie zgłoszono żadnych zapytań.  

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w 

zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zauważył, że mamy autopoprawkę do projektu tej uchwały, która dotyczy zmiany dat. 

Oddał głos Panu Burmistrzowi. 

Burmistrz Gminy Osieczna Stanisław Glapiak: 

Powiedział, że wnosi o podjęcie tej uchwały w związku z tym, że otrzymaliśmy pozytywną 

decyzję Wód Polskich, która uznała nasz wniosek taryfowy. Nowe taryfy zaczynają 

obowiązywać od 7 września br. do 7 września 2025 r.  

Wystąpił o możliwość dotowania tych stawek w wysokości 1,25 zł netto za 1 m3 

odprowadzanych ścieków.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że 1.25 zł to tyle ile dopłacaliśmy do tej pory. Zmienia się tylko taryfa o podwyżkę.   

Zapytał, jaka jest to skala wydatków, rocznie.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Powiedział, że w punkcie wolne wnioski i informacje będzie sprawozdawał bilans za rok 2021 

Gminnego Zakładu Komunalnego.  

Przy założeniu, że określona liczba ścieków zostanie odebrana przez GKZ, a zakładamy,                         

że w przybliżeniu będzie to 20.000 m3 miesięcznie, czyli 240.000 m3 rocznie, czyli brutto 

oznacza to około 324.000 zł. Jak to się zakończy będziemy wiedzieć po 31 grudnia 2022 r.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał czy są pytania. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawek do projektu uchwały.  

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 12, przeciw – 1, wstrzymujących się – 0. 

Autopoprawki zostały przyjęte.  
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Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia autopoprawek Burmistrza Gminy Osieczna               

do projektu uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie 

zbiorowego odprowadzania ścieków stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Autopoprawki Burmistrza Gminy Osieczna do projektu uchwały w sprawie dopłat do taryfowej 

grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków stanowią załącznik                     

nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Przedstawił projekt uchwały z naniesionymi autopoprawkami. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 12, przeciw – 1, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy 

odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XLIII.306.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 6 września 2022 r.                        

w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków  stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 

2022 rok.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że w punkcie 11 i 12 mamy autopoprawki, po czym oddał głos Pani Skarbnik. 

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Powiedziała, że w autopoprawkach Burmistrza Gminy Osieczna do projektu uchwały 

budżetowej proponuje się następujące zmiany: 

1. Zwiększenie dochodów m. in. w związku z: 

a) wpływem środków z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 24.789,04 zł, 

b) informacją o zwiększenie planu subwencji o kwotę 115.754,00 zł, 

c) złożonym wnioskiem o środki na wypłatę dodatku węglowego w wysokości 

12.393.000,00 zł, 

2. Zmniejszenie dochodów w związku z dostosowaniem planu do otrzymanych dochodów                 

w jednostkach oświatowych o kwotę 21.987,50 zł. 

3. Przesunięcie pomiędzy paragrafami dochodów w związku z Rozporządzeniem Ministra 

Finansów - dochody dotyczące Funduszu Pomocy oraz Rządowego Funduszu Polski Ład. 

4. Zwiększenie wydatków m.in w związku z: 

a) złożonym wnioskiem o środki na wypłatę dodatku węglowego w wysokości 

12.393.000,00 zł, 

b) zwiększeniem dotacji dla CKiB o kwotę 230.000,00 zł, 

c) informacją o subwencji w wysokości 115.754,00 zł 

d) wprowadzeniem zadania pn.: „Doposażenie istniejących na terenie Gminy placów 

zabaw w elementy zabawowe dla dzieci” na kwotę 150.000,00 zł, 

e) wprowadzeniem zadania pn.: „wykonanie monitoringu na terenie Rynku,                               

ul. Powstańców Wlkp. oraz Placu 600-lecia w Osiecznej na kwotę 37.000,00 zł, 
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f) zwiększeniem środków własnych w wysokości 100.200,00 zł na zadanie pn.: 

„Przebudowa ulic dr. Bronisława Świderskiego, Bukowa, Olchowa, Klonowa, 

Jaworowa, Grabowa, Osiedle Jaworowy Jar w miejscowości Osieczna”,, 

5. Przesunięcie pomiędzy paragrafami wydatków w związku z Rozporządzeniem Ministra 

Finansów – wydatki dotyczące Funduszu Pomocy, Rządowego Funduszu Polski Ład, 

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych. 

6. Przychody – zmniejszenie nadwyżki do kwoty 58.101,21 zł. 

Wszystkie proponowane zmiany wymagają nowego brzmienia zapisów w projekcie uchwały,  

uzasadnieniu i załącznikach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Podziękował Pani Skarbnik.  

Zapytał o dodatkowe 230.000 zł dla Centrum Kultury, co to jest za potrzeba. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że wynika to z niedoszacowania kosztów funkcjonowania CKiB na rok 2022. 

W tym miesiącu budżet instytucji kultury na ten rok się kończy, pozostała kilkanaście tysięcy, 

do końca roku mamy jeszcze kilka miesięcy. Niedoszacowanie wynika z tego, że w okresie 

pandemicznym działalność CKiB była ograniczona, stąd plany finansowe były stopniowo 

obniżane. Aktualnie powoli wracamy do sytuacji przed epidemii i proponujemy zwiększyć tę 

dotację o taką kwotę, aby Centrum mogło realizować swoje zadania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:     
Dopytał, czy wynika to z kosztów ogrzewania, kosztów pracowniczych, czy organizowanych 

przedsięwzięć kulturalnych. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że koszty pracownicze, po uwzględnieniu podwyżek na ten rok, są                                          

w niezmienionej kwocie, poza Panią Psycholog, która realizuje zadania dla potrzebujących 

pomocy obywateli Ukrainy. Pozostałe koszty to wzrost kosztów za energię elektryczną                               

i umiarkowany powrót do realizacji imprez kulturalnych. Burmistrz dodał, że w porównaniu                             

do okolicznych samorządów nasze koszty na tego typu wydarzenia są skromne.      

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że w sytuacji, kiedy trzeba podejmować trudne decyzję, chociażby o podnoszeniu 

opłat i podatków, ze zdumieniem przygląda się gonitwie samorządów - kto zaprosi lepszego 

artystę. Trzeba później tych pieniędzy szukać, bo ktoś musi za to zapłacić.  

Poprosił, aby Gmina Osieczna w tego typu wyścigach nie uczestniczyła. 

Zapytał czy są pytania do autopoprawek. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawek przedstawionych Przez Panią 

Skarbnik do projektu uchwały.  

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Autopoprawki zostały przyjęte jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia autopoprawek Burmistrza Gminy Osieczna               

do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2022 r. 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Autopoprawki Burmistrza Gminy Osieczna do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Osieczna na 2022 r stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są pytania. Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Osieczna na 2022 rok stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XLIII.307.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 6 września 2022 r.                      

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2022 rok stanowi załącznik nr 13 

do niniejszego protokołu. 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Osieczna na lata 2022-2028.  

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Powiedziała, że autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osieczna są 

odzwierciedleniem przegłosowanych zmian w budżecie Gminy.  

W projekcie uchwały pojawił się zmiany, dodatkowo załączamy wykaz przedsięwzięć,                                 

w związku z zwiększeniem środków własnych na zadanie, zmianie ulega również uzasadnienie.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawek. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Autopoprawki zostały przyjęte jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia autopoprawek Burmistrza Gminy Osieczna               

do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2028 

stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Autopoprawki Burmistrza Gminy Osieczna do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2028 stanowią załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Przedstawił projekt uchwały z naniesioną autopoprawką, ponieważ pytań nie zgłoszono 

Przewodniczący rozpoczął głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022-2028 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XLIII.308.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 6 września 2022 r.                       

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2028 stanowi załącznik                  

nr 17 do niniejszego protokołu. 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie Kominki i Piece, Rynek 2, 63-760 Zduny o przyłączenie się do petycji                             

w sprawie obniżenia stawki VAT na drewno opałowe (PKWiU 02.20.14.0 i 02.20.15.0). 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że jest to projekt uchwały wprowadzony w związku z posiedzeniem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  

Przedstawił projekt uchwały stwierdzający, że petycja jest uzasadniona, ponieważ pytań nie 

zgłoszono Przewodniczący rozpoczął głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

wniesionej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece, Rynek 2, 63-760 Zduny o 

przyłączenie się do petycji w sprawie obniżenia stawki VAT na drewno opałowe (PKWiU 

02.20.14.0 i 02.20.15.0) stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XLIII.309.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 6 września 2022 r.                       

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki                          

i Piece, Rynek 2, 63-760 Zduny o przyłączenie się do petycji w sprawie obniżenia stawki VAT 

na drewno opałowe (PKWiU 02.20.14.0 i 02.20.15.0) stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 

protokołu. 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Patryka 

Janusza Król w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Przedstawił projekt uchwały stwierdzający, że petycja jest nieuzasadniona z przyczyn 

przedstawionych w uzasadnieniu do uchwały, ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący 

rozpoczął głosowanie w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

wniesionej przez Patryka Janusza Król w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XLIII.310.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 6 września 2022 r.                       

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Patryka Janusza Król w sprawie utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Ad. 15. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, kto chciałby zabrać głos, ponieważ chętnych nie było Przewodniczący komunikował,                  

że Radni dowiedzieli się z plakatów o mszy świętej dożynkowej, która odbyła się w niedziele                 

(21 sierpnia) o godz. 15:00. Dodał, że później z mediów społecznościowych dowiedział się,                                   

że po mszy świętej dalsza część obchodów dożynkowych miała miejsce w Centrum Kultury                   

i Biblioteki w Osiecznej. Zaznaczył, że jako radny i przewodniczący Rady nie został o tym 

poinformowany i w ten sposób wytłumaczył się ze swojej nieobecności.   

Powiedział, że ma poczucie rozczarowania, kiedy obserwuje w mediach społecznościowych                   

i innych publikatorach, że mają miejsce wydarzenia, tj. np. wręczenie stypendiów dla uczniów,                  

czy wręczenie jednorazowego świadczenia z tytułu ukończenia 75. roku życia i nikt z Rady 
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Miejskiej nie jest informowany o takich wydarzeniach - jesteśmy jakby współgospodarzami tej 

Gminy.   

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Zapytał Pana Przewodniczącego, co proponuje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że można zapraszać organ uchwałodawczy, który uchwala to, co Pan Burmistrz 

później wykonuje. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że przyjmuje ten wniosek i obiecuje, że na każde tego typu wydarzenie będzie 

zapraszać.  

O mszy świętej dożynkowej wiedzieliśmy wszyscy i głośno się zastanawia, kto z Państwa 

radnych był. Od kilku lat dzieje się tak, że po mszy świętej odbywa się wspomniane spotkanie. 

Burmistrz przyznał, że w ubiegłym roku (mimo oplakatowania) zapraszał na to wydarzenie, 

natomiast w tym roku przeoczył to zaproszenie. Zdeklarował, że będzie zapraszał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że trwa punkt wolne głosy i informacje - kto chciałby zabrać głos. 

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska:  

Powiedziała, że na ul. Śmigielskiej zaczynają się prace remontowe chodników, po czym zadała 

pytanie, czy będzie również remont nawierzchni asfaltowej.    

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że tak. Remont będzie łącznie z nawierzchnią asfaltową. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

W imieniu swoim oraz mieszkańców Ziemnic podziękował Panu Burmistrzowi za pozytywne 

rozpatrzenie petycji o zaprzestanie sprzedaży działki boiska sportowego w Ziemnicach.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Powiedział, że cieszy go to podziękowanie, aczkolwiek nie była to decyzja o sprzedaży tylko 

koncepcja, która pojawiła się, dlatego że teren ten był zaniedbany. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Mirosław Forszpaniak: 

Zabrał głos w temacie ścieżki rowerowej w Kąkolewie, prowadzącej od skrzyżowania                              

ze światłami do marketu Biedronka, która jest zarośnięta przez pokrzywy.  

Poprosił o wykoszenie tego odcinka.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Poruszył temat sygnalizowany wcześniej (ze swojego dyżuru) dotyczący ulicy Osiedle.  

Przywołał słowa Pana Burmistrza z ostatniej sesji, że będziemy tę ulicę remontować                                    

w przyszłym roku, po czym dodał, że są tam ogromne dziury i może warto byłoby rozważyć, 

aby przed zimą troszkę je zniwelować.   

Sołtys wsi Jeziorki Pan Marcin Ciesielski: 

W imieniu sołtysów zapytał Pana Sekretarza czy w październiku można byłoby zorganizować 

wyjazd integracyjno-szkoleniowy. 

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski: 

Powiedział, że rozważy propozycję takiego wyjazdu. 

Ad. 16. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Oddał głos Panu Burmistrzowi. 
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Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

W kwestii ulicy Osiedle odpowiedział, że sprawdzimy te dziury, to na ile są dokuczliwe i jakie 

byłyby koszty ich załatania - będziemy informować. 

Jeżeli chodzi o chwasty przy tymczasowej ścieżce wzdłuż drogi nr 12 zostaną zlikwidowane.     

Zapytamy również Generalną Dyrekcję, czemu takich działań nie podejmują.  

Następnie Pan Burmistrz przedstawił bilans Gminnego Zakładu Komunalnego za rok 2021. 

Przy wartościach netto przychody to 1.942.220 zł, koszty to 2.369.502 zł, zatem strata Spółki 

to 377.317 zł - dla porównania w roku 2020 strata wyniosła 1. 107.934 zł.  

Jak sytuacja funkcjonowania Spółki wpływa na Gminę - wygląda następująco: 

 odliczony VAT przez Spółkę w 2021 roku to 63.096 zł;  

 dzierżawa za oczyszczalnie i całą infrastrukturę sanitacyjną, która wpłynęła do Gminy 

to 245.663 zł;  

 dzierżawa za wynajem biur i pomieszczeń biurowych wyniosła 5.626 zł;  

 podatek, który Spółka zapłaciła Gminie wyniósł 731.253 zł.                 

Sumując te cztery liczby otrzymujemy kwotę 1.045.638 zł i są to pieniądze, które z tytułu 

działalności GZK znalazły się na koncie naszego Urzędu.  

Koszty jakie Samorząd poniósł w związku z funkcjonowaniem GZK: 

 dokapitalizowania w wysokości 500.000 zł; 

 dotacja do każdego 1 m3, którą w 2021 roku realizowaliśmy.  

Wychodzi bez mała 100.000 zł in plus, zatem działalność GZK w 2021 roku dla naszego 

Samorządu korzystna.  

Pan Burmistrz zaznaczył, że w kosztach funkcjonowania GZK mamy zakup urządzeń takich 

jak: beczkowóz za prawie 30.000 zł, zamontowany monitoring na oczyszczalni ścieków za 

ponad 13.600 zł, zakupiony komputer z wyposażeniem za 6.700 zł, zamiatarka za 59.000 zł i 

kosiarka w technologii samojezdnego traktorka za 13.800 zł te wydatki plus budowa 

pomieszczeń biurowych i wyposażenie ich w meble biurowe, tj. 122.700 zł. Gdyby nie 

poniesiono tych wydatków strata byłaby odpowiednio mniejsza.   

Burmistrz informował, że zbliża się czas, kiedy koszty funkcjonowania Spółki zwiększą się ze 

względu na znaczne wzrosty kosztów energii, ponieważ są informację, że wzrosty mogą 

sięgnąć czterokrotności, nawet pięciokrotności aktualnej stawki za energię. W 2021 roku 

Spółka poniosła wydatek za energię elektryczną w kwocie 263.000 zł jak pomnożymy to razy 

4 mamy 1.052.000 zł. Inne spółki komunalne rozważają konieczność, albo występują                                

o skrócenie okresu obowiązywania taryfy ze względu na „szybujące koszty” funkcjonowania. 

Otrzymują zgodę i przed upływem 36 miesięcy zmieniają stawki na inne.      

Następnie Pan Burmistrz nawiązał do wzrostów kosztów energii za np. oświetlenie uliczna                      

i wszystkich instytucji, które pobierają energię elektryczną.     

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, jakie są koszty energii elektrycznej, które ponosi Gmina w ogóle.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Powiedział, że może odpowiedzieć, jeżeli chodzi o oświetlenie uliczne w roku minionym było 

to powyżej 330.000 zł, jeżeli chodzi o jednostki Gminne w tym momencie nie odpowie. 

Dopowiedział, że mieliśmy oświetlenie sodowe, a teraz pojawiło się ledowe. Dla czystości 

porównań powinnyśmy operować pobraną energią, a nie złotówkami. 

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska:  
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Zapytała Pana Burmistrza, czy myślał o tym, aby zaoszczędzić na energii w przypadku 

oświetlenia ulicznego, np. poprzez skrócenie czasu oświetlenia.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 
Odpowiedział, że szuka rozwiązań. Dodał, że bez uzgodnień z okolicznymi samorządowcami 

nie będzie wyłączał, np. co drugiej lampy - nie chce sytuacji takiej, że w okolicznych gminach 

naszego regionu jest oświetlenie a Osieczna „tonie w ciemnościach.     

Ad. 17. Zakończenie obrad XLIII sesji Rady.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo. Z powodu wyczerpania porządku 

obrad zakończył XLIII sesję Rady Miejskiej Gminy Osieczna.  

 

 

 

    Protokołowała                                                        Przewodniczący obrad 

 

  Marta Skorupka                                                                  Roman Lewicki 

 

 

 

 

 


